АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 12.05.2021 г. № 106

 п. Шумячи

Об итогах муниципального конкурса

«Хрустальный родник духовности и

творчества»

В рамках реализации муниципальной программы «Гражданско-

патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области», утверждённой постановлением

Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской

области от 07.11.2017 года № 692 (далее - Программа), в целях совершенствования и

развития декоративно-прикладного творчества, духовно-нравственного и

гражданско-патриотического воспитания детей и подростков на основе истории и

народных традиций родного края, создания условий для реализации творческого

потенциала, выявления и поощрения талантливых учащихся Шумячского района

28 апреля 2021 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный конкурс

«Хрустальный родник духовности и творчества».

Конкурс способствовал духовно-нравственному и гражданско-

патриотическому воспитанию детей и подростков через изучение истории, традиций

и культуры России, родного края.

На Конкурс было представлено 84 работы 83 участников из

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ

«Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ

«Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячского ДДТ, МБДОУ ЦРР

«Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»,

МБДОУ «Родничок», МБДОУ «Хрусталик», МБУДО «Шумячская ДШИ».

Итоги Конкурса подводились по 6 номинациям: «Пасхальное яйцо»,

«Пасхальная открытка», «Пасхальные традиции», «Пасхальные мотивы»,

«Народные традиции празднования Святой Пасхи», «Радость духовная» в пяти

возрастных категориях:

- воспитанники ДОУ (5 - 7 лет (включительно));

2

- 7 – 10 лет (включительно);

- 11 – 14 лет (включительно);

- 15 – 18 лет (включительно);

- педагогические работники.

На основании протоколов жюри Конкурса от 26 апреля 2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса, согласно

прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 12.05.2021 г. № 106

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального конкурса «Хрустальный родник духовности и творчества»

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Пасхальное яйцо»

Возрастная категория: 5- 7 лет (включительно)

I 200 Андрусенко Артём,

7 лет

Благая весть Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 194 Воробьёва Элина,

6 лет

ХВ Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 194 Зубачёв Фёдор,

7 лет

Пасхальный

подарок

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

III 190 Рукавишникова Диана,

6 лет

Со Светлым

праздником Пасхи

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

3
Возрастная категория:7-10 лет (включительно)

I 200 Кобанова Мария,

9 лет

Пасхальное яйцо МБОУ «Первомайская СШ»,

Воронцова Людмила Алексеевна

II 194 Хартов Даниил,

10 лет

Пасхальное яйцо МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

II 194 Уваренкова Елена,

8 лет

Христос Воскресе МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

III 189 Писижева Дарья,

10 лет

Символ Пасхи МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

III 189 Шулюк Егор,

10 лет

Пасхальное яйцо МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

4 182 Фролова Ольга,

10 лет

Яйцо - подвеска МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

5-6 167 Якушева Елизавета,

9 лет

Пасхальное яичко МБУ ДО «Шумячская ДШИ»,

Зубачёва Анна Робертовна

5-6 167 Вознова Эмилия,

8 лет

Пасхальное яичко МБУ ДО «Шумячская ДШИ»,

Зубачёва Анна Робертовна

Возрастная категория: 11-14 лет (включительно)

I 194 Лукашов Алексей,

13 лет

Пасхальные мотивы МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

II 191 Аниськина Полина,

11 лет

Пасхальные

фантазии

МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

II 191 Стельмахович Степан,

11 лет

Уютно и тепло МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

III 176 Константинова Диана,

13 лет

Пасхальный

подарок

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Гращенков Владимир Иванович

III 176 Дыбкина Дарья,

11 лет

Яйцо  МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

III 176 Булаткин Марк,

11 лет

Яйцо пасхальное МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

4-5 170 Кабалин Евгений,

12 лет

Пасхальное яйцо МБОУ «Руссковская СШ»,

Гращенков Владимир Иванович

4-5 170 Гавриленков Вадим,

11 лет

Золотое яичко МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

Номинация: «Пасхальная открытка»

Возрастная категория: 5 - 7 лет (включительно)

I 195 Андрусенко Артём,

7 лет

Пасхальная

открытка

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 188 Тимофеев Алексей,

6 лет

Христос Воскресе Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

III 176 Барабанова Василиса,

6 лет

Пасхальный

сюрприз

МБДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи, Чалова Валерия

Михайловна

4
Возрастная категория:7-10 лет (включительно)

I 200 Иванов Захар,

8 лет

Христос Воскресе МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

II 191 Сафонова Маргарита,

8 лет

С Пасхой! Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

III 185 Фролков Артём,

7 лет

С Пасхой! Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

Возрастная категория: 11-14 лет (включительно)

I 200 Гринькина Мария,

14 лет

Со светлой Пасхой! Шумячский ДДТ, Беляева Лилия

Сергеевна

Номинация: «Пасхальные традиции»

Возрастная категория: 5 - 7 лет (включительно)

I 200 Воробьёва Элина,

6 лет

С Великим

праздником!

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

I 200 Зубачёв Фёдор, 7 лет Пасхальная радость МБУ ДО «Шумячская ДШИ»,

Зубачёва Анна Робертовна

II 194 Кабрусёв Александр,

6 лет

Пасхальный венок МБДОУ «Хрусталик»,

Филимонова Светлана

Леонидовна

II 194 Коллективная работа

гр. «Почемучка»

Пасхальный зайчик МБДОУ «Шумячский ЦРР –

детский сад «Солнышко»,

Тращенкова Ирина Ивановна

III 188 Козлова Алина,

6 лет

Гостинцы к Пасхе МБДОУ «Шумячский ЦРР –

детский сад «Солнышко»,

Старшинина Лилия Леонидовна

III 188 Фаленкова Варвара,

6 лет

Курочка с яичками МБДОУ ЦРР «Колокольчик

п. Шумячи, Менькова Тамара

Фёдоровна

III 188 Ивкин Роман, 6 лет

Ивкин Вячеслав,

6 лет

Пасхальные

традиции

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

4-5 174 Иванова Эвелина,

6 лет

Пасхальная

корзиночка

МБДОУ «Родничок», Филиппова

Ирина Николаевна

4-5 174 Пайсова Юлия,

6 лет

Пасхальная

корзинка

МБДОУ «Хрусталик», Фролова

Наталья Сергеевна

6 170 Ломанова Анастасия,

6 лет;

Новикова София,

7 лет;

Фаленкова

Варвара, 6 лет

Счастье вашему

дому

МБДОУ ЦРР «Колокольчик

п. Шумячи, Борисенкова Лариса

Викторовна

7 164 Андрусенко Светлана,

7 лет

Христос Воскресе Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

Возрастная категория: 7-10 лет (включительно)

I 198 Сафонова Маргарита,

8 лет

Вербница  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

I 198 Иванов Глеб, 10 лет Кулич - шкатулка МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 193 Николаенко Владлена,

7 лет

Пасхальный венок МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

II 193 Иванов Егор, 8 лет Пасхальный венок МБОУ «Первомайская СШ»,

5
Чуишева Любовь Васильевна

III 187 Сныткина Дарья, 7 лет Пасхальная курочка МБУ ДО «Шумячская ДШИ»,

Зубачёва Анна Робертовна

III 187 Сливкина София, 7 лет Пасхальная курочка МБУ ДО «Шумячская ДШИ»,

Зубачёва Анна Робертовна

4 178 Серкова Анастасия,

10 лет

Пасхальная

корзинка

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

5 176 Лукьянов Кирилл,

10 лет

Пасхальная

корзинка

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

6 175 Морозов Ярослав,

9 лет

Пасхальное дерево МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

7 161 Карнеева Валерия,

10 лет

Пасхальная

корзинка

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

8 158 Степанова Алина,

10 лет

Яичная полянка МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

Возрастная категория: 11-14 лет (включительно)

I 200 Гринькина Мария,

14 лет

Скатерть белая,

свеча, аромат от

кулича

Шумячский ДДТ, Беляева Лилия

Сергеевна

II 194 Самулыжкина

Снежана, 11 лет

Курочка Рябушка Шумячский ДДТ, Зимина

Любовь Николаевна

II 194 Большева Полина,

11 лет

Пасхальный

топиарий

МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

III 185 Кривина Марина,

11 лет

Пасхальное

настроение

Шумячский ДДТ, Зимина

Любовь Николаевна

III 185 Кургузова Ольга,

11 лет

Пасха – Светлый

праздник

МБОУ «Балахоновская ОШ»,

Демченкова Светлана

Михайловна

4 179 Папушина Дарья,

13 лет

Светлая Пасха МБОУ «Первомайская СШ»,

Жукова Елена Владимировна

5 176 Васильков Арсений,

14 лет;

Репина Евгения, 14 лет

Святой храм МБОУ «Первомайская СШ»,

Жукова Елена Владимировна

6 173 Моисеенкова

Виктория, 13 лет

Пасхальное яйцо МБОУ «Первомайская СШ»,

Жукова Елена Владимировна

Возрастная категория: 15-18 лет (включительно)

I 200 Жукова Варвара,

15 лет

Спаситель  МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Жуков Алексей

Алексеевич

I 200 Борисенкова Марина,

16 лет;

Шмонова Наталья,

16 лет

Пасхальная

корзинка

МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

II 180 Меженкова Лидия,

15 лет

Пасхальный

сувенир

МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

III 175 Савицкая Елена, 15 лет Пасхальный

сувенир

МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

6
Номинация: «Пасхальные мотивы»

Возрастная категория: 5 - 7 лет (включительно)

I 194 Дмитриева Анастасия,

5 лет

Светлая Пасха МБДОУ ЦРР «Колокольчик

п. Шумячи, Филиппова Оксана

Ивановна

Возрастная категория: 7-10 лет (включительно)

I 200 Лопасова Дарья,

9 лет

С всенощной

службы

МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

II 197 Давыдов Кирилл,

8 лет

Пасхальная

корзинка

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

III 184 Яковлева Милана,

8 лет

Пасха пришла МБОУ «Первомайская СШ»,

Воронцова Людмила Алексеевна

4-5 176 Кургузова Мария,

8 лет

Пасхальный

сюрприз

МБОУ «Первомайская СШ»,

Воронцова Людмила Алексеевна

4-5 176 Михайлова Мария,

8 лет

С Пасхой! МБОУ «Первомайская СШ»,

Воронцова Людмила Алексеевна

Возрастная категория: 11-14 лет (включительно)

I 200 Ныркова Ксения,

14 лет

Светлый праздник

Пасхи

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

II 193 Степанова Кристина,

13 лет

Велик день,

Светлый день!

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманоква,

Осмоловская Светлана Ивановна

II 193 Орлова Милана, 23 лет Пасха  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

III 188 Кузьменкова

Екатерина,

14 лет

Пасхальная

корзинка

Шумячский ДДТ, Афонина

Елена Леонидовна

III 188 Петрушин Арсений,

11 лет

Пасхальные мотивы МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Наталья Олеговна

4-5 179 Маганкова Анастасия,

12 лет

Христос Воскресе! МБОУ «Криволесская ОШ»,

Голубцова Наталья Витальевна

4-5 179 Кузьменкова

Валентина,

11 лет

Со Светлой Пасхой! МБОУ «Криволесская ОШ»,

Панасенкова Галина

Владимировна

Возрастная категория: 15-18 лет (включительно)

I 200 Найдёнов Руслан,

15 лет

Христос Воскресе,

Кумушки!

МБОУ «Первомайская СШ»,

Козлова Ольга Владимировна

Номинация: «Народные традиции празднования Святой Пасхи»

Возрастная категория: 11-14 лет (включительно)

I 200 Андренков Николай,

14 лет

Народные традиции

празднования

святой Пасхи

МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 193 Максимов Евгений,

12 лет

Когда в дом

приходит праздник

Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

Номинация: «Радость духовная»

Возрастная категория: педагогические работники

I 196 Ковалева

Виктория Викторовна

Проект «Готовимся

к Пасхе вместе с

семьёй»

МБДОУ ЦРР «Колокольчик

п. Шумячи,

II 186 Матюрина

Светлана Петровна

«Светлый праздник

Пасха» (конспект

интегрированного

МБДОУ ЦРР «Колокольчик

п. Шумячи,

7
занятия для детей

старшего

дошкольного

возраста)

II 186 Филиппова

Ирина Николаевна

«Праздник Светлой

Пасхи» (конспект

занятия для старших

дошкольников)

МБДОУ «Родничок»

III 180 Голубцова

Наталья Витальевна

«День Святых чудес

– Пасха»

(методическая

разработка урока)

МБОУ «Криволесская ОШ»

III 180 Ерофеева

Галина Витальевна

«Пасхальные

традиции» (игры и

конкурсы для детей

на Пасху)

Шумячский ДДТ

III 180 Терехова

Любовь Петровна

«Исторические

особенности

возникновения

пасхальных яиц»

(методическая

разработка

классного часа)

МБОУ «Криволесская ОШ»

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального конкурса

«Хрустальный родник духовности и творчества»

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Афонина Елена Леонидовна -  Шумячский ДДТ;

Беляева Лилия Сергеевна -  Шумячский ДДТ;

Воронцова Людмила Алексеевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Шумячский ДДТ;

Голубцова Наталья Витальевна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Гращенков Владимир Иванович - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 12.05.2021 г. № 106

8

Демченкова Светлана Михайловна - МБОУ «Балахоновская ОШ»;

Емельянова Галина Николаевна -  Шумячский ДДТ;

Ерофеева Галина Витальевна -  Шумячский ДДТ;

Жинь Андрей Павлович - МБОУ «Первомайская СШ»;

Жинь Наталья Олеговна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Жуков Алексей Алексеевич - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Зимина Любовь Николаевна -  Шумячский ДДТ;

Зубачёва Анна Робертовна - МБУДО «Шумячская ДШИ»;

Ковалева Виктория Викторовна - МБУДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи»;

Козлова Ольга Владимировна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Матюрина Светлана Петровна - МБУДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи»;

Менькова Тамара Фёдоровна - МБУДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи»;

Михалькова Ирина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Старшинина Лилия Леонидовна - МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад

«Солнышко»;

Терехова Любовь Петровна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Тращенкова Ирина Ивановна - МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад

«Солнышко»;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ;

Филимонова Светлана Леонидовна - МБДОУ «Хрусталик»;

Филиппова Ирина Николаевна - МБДОУ «Родничок»;

Филиппова Оксана Ивановна - МБУДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи»;

Чалова Валерия Михайловна - МБУДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи;

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ».